
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 56  del 22-12-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE STATO UNICO E FINALE - CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI - 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA 

MARTIRI DELLA LIBERTA' - CIG. : 6874173B01 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  56  DEL  22-12-2016 
 
OGGETTO: “ APPROVAZIONE STATO UNICO E FINALE - CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE 

LAVORI - CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

VIA MARTIRI DELLA LIBERTA'  - CIG. : 6874173B01” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
 
•  con determina a contrarre n. 47 del 18.11.2016 si è proceduto all’affidamento 

dei lavori in oggetto per un importo di €. 37.897,86 di cui €. 253,76 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, mediante richiesta d’offerta per affidamento 
diretto con l’ausilio di sistemi informatici, ARCA Lombardia – Piattaforma SINTEL; 
 

• con determina n. 50 del 01.12.2016 di è provveduto all’aggiudicazione 
definitiva dei suddetti lavori alla ditta COLOMBI COSTRUZIONI SRL DI 
GENIVOLTA (CR) per un importo di €. 36.253,76 di cui €. 253,76 per oneri della 
sicurezza, oltre IVA 10%  per complessivi €. 39.879,14;    
 

• in data 05.12.2016 è stata sottoscritta la lettera - contratto secondo l’uso del 
commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
 

VISTA la documentazione redatta dal direttore dei lavori geom. Roberto Melegari, 
pervenuta all’Ufficio Protocollo il 22.12.2016 al n. 4428: 
 
• certificato di ultimazione lavori in data 20.12.2016, 
• libretto delle misure  in data 20.12.2016, 
• registro di contabilità in data 20.12.206, 
• stato unico e finale dei lavori in data 20.12.2016, 
• certificato di regolare esecuzione in data  22.12.2016, 
• certificato di pagamento n. 1  

 
da cui risulta per l’impresa un credito di €.  36.253,76 (oltre IVA 10%), complessivi €.  
39.879,14; 
 
RITENUTO opportuno liquidare il suddetto stato di avanzamento unico-finale. 
  
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
ATTESO che con Decreto sindacale prot. n. 2903 del 24.08.2016 si è provveduto 
all’individuazione del Responsabile dei servizi tecnici ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 



 

DETERMINA 

 
 

1. di approvare e liquidare lo stato di avanzamento unico- finale, il certificato 
di ultimazione lavori ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori  di 
manutenzione straordinaria di via Martiri della Libertà; 

 
2. di liquidare e pagare all’impresa COLOMBI COSTRUZIONI SRL DI GENIVOLTA 

(CR) l’importo di €. 36.253,76 oltre IVA 10%  per complessivi €. 39.879,14; 
 

3. di imputare la spesa complessiva di €.  39.879,14 nel seguente modo: 
 

• €. 20.000,00 al codice bilancio 10.05 – 2.02.01.09.012 cap. 8675,   
• €. 19.879,14 ala codice bilancio 10.05 - 2.05.99.99.999 cap. 8680 del 

bilancio 2016, esecutivo ai sensi di legge. 
 

 
  
 
 



 

 

Trigolo,  22-12-2016 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  10-01-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
al codice bilancio  - vderere interno atto -    

gestione competenza  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 22.12.2016                                            PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-01-2017  al 24-01-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


